Cosi che la Camera fu chiamata a votare, per 
tre volte consecutive, sulla fiducia e che il governo 
ottenne, attraverso l'abolizione del voto a scrutinio 
segreto, di far respingere richieste sacrosante quali 
quella di elevare da otto mila lire (dico: 8.000 lire!) a 
quindicimila e dodicimila lire (dico: 15.000 e 12.000 
lire!) mensili l'assegno agli invalidi completamente 
inabili al lavoro! Quale vergognosa «vittoria » e a 
quale prezzo! Ottenuta col dichiarare apertamente 
che il governo non godeva piu dell'accordo e della 
fiducia della propria maggioranza, di cui confessava